
Приказ №362 от 30.05.2024г. 

 

ВСЕМ НОДГП, РЦУП-1, 2, 3 

Копия: МТ КТ РК 

 

В связи с обращением филиала ТОО 

«КТЖ-Грузовые перевозки» - «Шымкентское 

отделение ГП» (НОДГП-9/725-и от 29.05.2024 года), 

в связи с затовариванием складов, занятостью 

фронта выгрузки с грузом «напитки» по 

станции Казыгурт в адрес ИП «Даматов» (по 

станции 18 вагонов, на подъездном пути 14 вагона, в 

подходе 7 вагона), пользуясь правом пункта 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке и 

переадресовку груза «напитки» со всех 

станции КЗХ назначением на станцию 

Казыгурт в адрес ИП «Даматов» с 01 по 07 

июня 2024 года (включительно). 

2. НОДГП установите личный 

контроль и инструктируйте всех причастных. 

 

 

ЦЗД                            Урынбасаров 

 

 

ГП ________________ 

 

 

ГПЗМ _____________ 

 

 

ГПИП _____________ 

 

 

ГППВ ______________ 

 

 
Тел 60-31-08 


